
Maakool meelitab 
õpetajaid korteriga
Koolijuhtide kuulutused lähevad tühja
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Maakoolide direktorid käivad keva
del mööda pedagooge õpetavaid 
kõrgkoole ja panevad ajalehte kuu
lutusi, et sügiseks klassi ette noori 
õpetajaid saada. Paraku ei meelita 
neid kooli ei uus korter ega soodne 
töökoormus. Nõnda täidavad kohad 
juba pensionil õpetajad või hoopis 
koolivõõra elukutse esindajad.

Rapla maakonna Kodila põhikool 
otsib teist aastat uut algklassiõpeta- 
jat. Teda on ootamas vastremondi
tud ühetoaline kõigi mugavustega 
korter. “Oleme tööd pakkunud nii 
ajalehtede kaudu kui ka Tartu Õpe
tajate Seminaris, ometi on õpetaja 
töökoht ja ka korter tühi,” ütles koo
li sekretär Aili Asumets. Tänavu 
loodetakse siiski õpetaja saada, sest 
üle aastate ainsana kohale tulnud 
kandidaat võttis mai keskpaigani 
mõtlemisaega.

Seni on Kodila kool õpetaja puu
dumise tõttu kokku pannud esimese 
ja neljanda ning teise ja kolmanda 
klassi. Et sel sügisel tuleb esimesse 
klassi palju lapsi, siis ei saa enam 
niimoodi jätkata.

Asumetsa sõnul ei taha noored 
Kodüa kooli tunde andma tulla, sest 
Rapla-tagune on nende jaoks surnud 
kant, kus pole vaba aja veetmise 
võimalusi. Samuti pelgavad noored 
väikest palka, sest maal pole võima
lik lisatundide andmisega paremat 
teenida. “Nii tulevadki pensionärid 
tagasi tööle,” ütles Asumets.

Kardavad vanatüdrukupõlve

Lääne-Virumaa Põlula põhikool va
jab keemia-, füüsika-, poiste tööõpe
tuse, joonistamis-, bioloogia- ja geog- 
raafiaõpetajat. Kooli direktor on ju
ba seitse aastat saatnud õpetajaid 
harivatesse kõrgkoolidesse tööpak
kumisi, kuid seni pole ükski noor 
Põlula kanti isegi mitte kaema tul
nud. “Maakoolid vaatavad juba am
mu kõrgkoolidele viltu, sest meile 
sealt küll värsket verd ei tule,” nen
tis direktor Ilmar Järg.

Järgi sõnul aitaksid ehk noori 
maale meelitada tsaariaegsed abi
nõud: meesõpetajate sõjaväest va
bastamine, tasuta küte ja valgustus. 
“Maakohtades pole ka klubisid, ars
tiabi jääb kaugeks ja kõrghariduse-^ 
ga neidudel on raske mehele saada,” 
möönis koolidirektor.

Võru maakond õnnitleb sügisel 
iga maakooli õpetajaks tulnud noort 
isiklikult, sest see on suur õnn. 
Võrumaa haridusnõuniku Kai 
Läätsi sõnul vajab Võrumaa hädas
ti ema- ja inglise keele õpetajaid 
ning logopeede. Viimaseid oodatak
se lausa pikisümi, sest nende töö ai
taks paljudel lastel koolis paremini 
edasi jõuda.

Tartu Õpetajate Seminari rektori 
August Solo sõnul läheb enamik

3õlula põhikool vajab sügisel viit uut 
õpetajat. Tööpakkumiskuulutuse 
peale ei ole veel ükski kõrgharidu
sega noor kooli vaatamas käinud.
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nende kooli lõpetajaid pedagoogina 
tööle, igal aastal mõni ka maale. 
Maale asuvad meelsamini elama 
siiski noored, kes on ise maalt pärit. 
Kõige meelsamini minnakse suure
matesse keskustesse ja paikadesse, 
kus on võimalik end arendada ja ea
kaaslastega suhelda.

“Ega sinna taha keegi minna, kus 
omaealisi poisse ei ole. Pereemad va
livad tulevase tööpaiga välja jälle 
selle järgi, kas ka abikaasa samas 
tööd leiab. Noorele perele on tähtis 
korralik korter, hea palk ja lasteaia- 
koht,“ ütles Solo.

Valla stipendium kohustab

Hiiumaa Emmaste vald loodab lä
hiaastatel endale saada kõik soovi
tud noored õpetajad. Valla esindajad 
on käinud Tallinna Pedagoogikaüli
koolis tudengitega kohtumas ning 
mõnega neist on sõlmimisel koostöö
leping, mille kohaselt maksab vald 
noorele stipendiumi 500-1000 krooni 
kuus. Noor pedagoog on omakorda 
kohustatud pärast kõrgkooli lõppu 
vallas mõned aastad õpetajana töö
tama.

Hiiu maavalitsuse haridusosakon
na juhataja Hannes Maaseli sõnul 
järgivad Emmaste eeskuju peagi ka 
teised saare vallad. “See on ainus 
võimalus saarele noori õpetajaid 
saada. Sõlmitud leping ja stipen
dium annavad ka noorele kindlus
tunde, sest õpetajaid ära meelitanud 
pankades on töökohad juba täis saa
mas,” leidis Maasel.


